
UCHWAŁA NR XXVI/174/2016
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany statutu gminnej instytucji kultury "Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stąporkowie"

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 9, 10 i 18, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, w zw. z art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j. t. 
Dz. U. z 2016, poz. 1020)art. 8 ust. 2 pkt. 2 i art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r.o bibliotekach (j. t. 
Dz. U. z 2013, poz. 829 ze zm.)oraz art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2016.296) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie przyjętego Uchwałą Nr 
XLVI/377/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2013r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Rozdział 2 §2 pkt. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ośrodek może również realizować zadania profilaktyczne w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień, zadania wspierające osoby z niepełnosprawnościami oraz współpracować 
z innymi podmiotami mającymi w swych statutowych celach działania profilaktyczne i prospołeczne.”

2. W rozdziale 2 §2 dopisuje się punkt 4 w brzmieniu: 

„Ośrodek może prowadzić działania związane z promocją i reklamą gminy Stąporków, jej jednostek 
organizacyjnych oraz innych podmiotów.”, 

3. W rozdziale 2 §3 pkt.3 dopisuje się ppkt. j w brzmieniu: 

„Promowanie aktywności fizycznej oraz wsparcie w tworzeniu infrastruktury rekreacyjnej dedykowanej 
osobom z niepełnosprawnościami.”

4. Rozdział 2 §3 pkt. 4.ppkt. k otrzymuje nowe brzmienie: 

„organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych, imprez rozrywkowych, sportowo-rekreacyjnych 
i turystycznych oraz promocji (reklamy) instytucji, stowarzyszeń i innych podmiotów podczas eventów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: VGNFE-QVGXA-PBAIY-DZOXY-DLXXJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z realizacją zadań z dziedziny kultury i wychowania fizycznego, sportu, turystyki i rekreacji ośrodek 
może również realizować zadania wspierające osoby z niepełnosprawnościami oraz współpracować z innymi 
podmiotami mającymi w swych statutowych celach działania profilaktyczne i prospołeczne. Z uwagi na posiadaną 
infrastrukturę (amfiteatr dostosowany dla osób niepełnosprawnych) ośrodek może rozszerzyć działalność z myślą 
o osobach niepełnosprawnych ruchowo. Biblioteka posiada również “czytaka”- urządzenie do odsłuchu książek dla 
osób niedowidzących i niewidomych. Ośrodek może również prowadzić działania z promocji i reklamy gminy 
Stąporków, jej jednostek organizacyjnych oraz innych podmiotów. Może prowadzić również promocję w zakresie 
aktywności fizycznej oraz wspierać w tworzeniu infrastruktury rekreacyjnej dedykowanej osobom 
z niepełnosprawnościami. Uchwala stanowi podstawę do rozszerzenia działalności MGOK i S a tym samym 
nie narusza interesu osób trzecich. 
W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: VGNFE-QVGXA-PBAIY-DZOXY-DLXXJ. Podpisany Strona 1




